
Międzypokoleniowe przedsięwzięcie
„Od juniora po Seniora -
Wytwarzamy energię dla wspólnych
działań twórczych w Gębicach

NIEKTÓRE PIOSENKI PAMIĘTA SIĘ CAŁE ŻYCIE. NIE DLATEGO, ŻE BYŁY
PRZEBOJAMI. DLATEGO, ŻE KTOŚ JE KIEDYŚ ŚPIEWAŁ OBOK. BABCIA,
DZIADEK, MAMA. POTEM MIJA PÓŁ WIEKU I NAGLE OKAZUJE SIĘ, ŻE TEN
SAM REFREN NUCI WNUCZKA. I WŁAŚNIE WTEDY WIADOMO, ŻE
POKOLENIA WCALE NIE DZIELI AŻ TAK WIELE.

Tak było 20 czerwca 2026 roku na placu przy sali wiejskiej w Gębicach. Tu nikt nie
przyszedł sprawdzać, ile ma lat sąsiad. Liczył się rytm, uśmiech i zwykła ludzka
ciekawość drugiego człowieka. Międzypokoleniowe przedsięwzięcie „Od juniora po
Seniora - Wytwarzamy energię dla wspólnych działań twórczych” zgromadziło
wiele osób. Jedni przyszli tańczyć, inni śpiewać, jeszcze inni po prostu pobyć
razem. I chyba właśnie to wyszło najlepiej.

Najpierw parkiet przejęli tancerze. W zabawie „Poznajmy się w tańcu” nie było
miejsca na siedzenie z boku. Układy taneczne przygotowane przez Notecki Zespół
Pieśni i Tańca Gminy Czarnków błyskawicznie porwały do tańca zaproszonych
Gości. Po kilku minutach trudno było rozpoznać, kto kogo zaprosił do tańca.
Wszyscy byli po prostu jedną grupą.
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Potem przyszła pora na coś, czego nie kupi się w żadnym sklepie. Seniorzy
otworzyli swoje muzyczne albumy z pamięci. Zamiast zdjęć były piosenki. Czasem
wesołe, czasem trochę sentymentalne, ale każda miała swoją historię. Młodzi
słuchali, dopytywali, po chwili śpiewali już razem. Bo dobra melodia nie pyta o
datę urodzenia.

Na scenie pojawiła się także „Kaczka Dziwaczka”. Nie była jedynie bohaterką
znanego wiersza, lecz stała się symbolem tego, że inność nie jest wadą, ale
kolorem, którego światu czasem najbardziej brakuje. Młodzież i seniorzy
opowiedzieli tę historię z humorem, dystansem i ciepłem. Było wiele śmiechu, ale
po zakończeniu przedstawienia pozostało również coś znacznie ważniejszego,
refleksja, że warto mieć odwagę być sobą. Od godziny 15.00 wspólnie
tworzyliśmy elementy strojów, wykazując się kreatywnością i świetnie się przy
tym bawiąc. Powstały pomysłowe projekty, a wspólna praca sprzyjała rozmowom,
integracji i budowaniu dobrej atmosfery. Był to czas pełen współpracy, inspiracji i
radości z tworzenia.

Ale to nie był dzień tylko o tańcu i śpiewaniu. Plac przy sali wiejskiej zamienił się
w miejsce rodzinnego pikniku. Dzieci znikały w dmuchańcach, próbowały swoich
sił na euro bungee, pływały łódeczkami, zdobywały ściankę wspinaczkową, łapały
bańki mydlane i z dumą prezentowały kolorowe tatuaże oraz pomalowane twarze.
Były warkoczyki, balony, animacje i mnóstwo śmiechu. Wcześniej emocji
dostarczyły zawody strażackie, a wieczorem parkiet ponownie zapełnił się
podczas zabawy tanecznej z zespołem Relax.

Największą atrakcją tego dnia nie były jednak urządzenia, scena ani program. Byli
nią ludzie. Rozmowy, które zaczynały się od: „A pamiętasz...?”, dziecięce pytania,
seniorzy cierpliwie opowiadający o dawnych czasach i młodzież, która pokazała,
że potrafi słuchać. Tak właśnie rodzą się wspomnienia. Bez wielkich słów. Po
prostu między jednym tańcem, a następną piosenką.

Dziękujemy wszystkim, którzy stworzyli ten dzień: Sołtysowi Sołectwa Gębice
Adrianowi Fręśko i Radzie Sołeckiej, Wolontariuszom Centrum Wolontariatu
„Pomagamy Razem”, Noteckiemu Zespołowi Pieśni i Tańca Gminy Czarnków,
Warsztatom Terapii Zajęciowej w Gębicach, Zespołowi Placówek Oświatowych
„Nasz Dom” w Gębicach, Domowi Pomocy Społecznej w Gębicach, Zespołowi
Szkolno-Przedszkolnemu w Gębicach, Ochotniczej Straży Pożarnej w Gębicach,
KGW GęBabki w Gębicach, Przedszkolu „Mali Odkrywcy”, animatorom,
wolontariuszom i wszystkim mieszkańcom.



Bo energii naprawdę nie wytwarzają urządzenia. Energię tworzą ludzie. Zwłaszcza
wtedy, kiedy chcą być razem.
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Projekt ,,Utworzenie i funkcjonowanie klubu międzypokoleniowego” jest
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
Plus w ramach Regionalnego Programu Fundusze Europejskie dla
Wielkopolski na lata 2021-2027, Priorytet 09: Rozwój Lokalny Kierowany
przez Społeczność (EFS+) Działanie 09.06: Aktywizacja społeczna osób
najbardziej zagrożonych wykluczeniem społecznym, budowanie
lokalnego potencjału społeczeństwa obywatelskiego w ramach Programu
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027.

#FunduszeUE#FunduszeEuropejskie#EFSPlus

Czarnkowsko-Trzcianecka Lokalna Grupa Działania

#NoteckiZespółPieśniiTańcaGminyCzarnków
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